

Raciąż, 23.07.2024 r.

Znak sprawy: KS.271.2.16.2024

Numer ogłoszenia w BZP: 2024/BZP 00407523/01

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Gmina Miasto Raciąż**, działając na podstawie przepisów art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia treść specyfikacji warunków zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Miasto Raciąż**.

#### **Pytanie:**

Z uwagi na stosunkowo duży zakres robót, ich skomplikowany charakter objęty przedmiotowym postępowaniem przetargowym oraz wakacyjny sezon urlopowy Wykonawca wnioskuję o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 16.08.2024.

W ocenie Wykonawcy, wskazany przez Zamawiającego termin złożenia oferty jest niewystarczający do rzetelnej analizy dokumentacji przetargowej, tym samym stwarza ryzyko po stronie Wykonawcy niedoszacowania wszystkich kosztów w zakresie wymaganym dokumentacją oraz może powodować zaburzenie uczciwej konkurencji.

#### **Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu na składanie ofert do dnia 16.08.2024 r.

#### **Pytanie:**

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację "Załącznika nr 1 - Formularz oferty - Część 2" w taki sposób aby umożliwić złożenie oferty z uwzględnieniem różnych stawek VAT w zależności od rodzaju prowadzonych prac? Zgodnie z obowiązującymi przepisami mają zastosowanie różne stawki VAT dla robót budowlanych i dla robót w zakresie kształtowania terenów zielonych.

#### **Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Załącznika nr 1 - Formularz oferty - Część 2 w zakresie stawek VAT.

#### **Pytanie:**

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie płyt betonowych (mix formatów) z inną krawędzią niż mikrofaza? Np. z nanofazą.

#### **Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający dopuszcza krawędź o fazie nie szerszej niż mikrofaza oraz krawędź typu nanofaza.

#### **Pytanie:**

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie płyt betonowych (mix formatów) o innych wymiarach niż 15x30; 15x20 lub dopuszcza tolerancję wymiaru i określi zakres w jakim musi się mieścić wymiar rzeczywisty?

#### **Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający określił wymiary kostki brukowej chcąc zachować jednolitą nawierzchnię placu Adama Mickiewicza z nawierzchnią ulic Wolności i Parkowej. Wykonawca dokonując wyboru wymiarów kostki brukowej musi kierować się tym założeniem.

Zamawiający nie wyklucza innych formatów niż wskazane w PFU. Ważne jest, aby użyta kostka brukowa była w dwóch wymiarach i zachowywała proporcje zbliżone do tych wskazanych w PFU.

Zamawiający zastrzega sobie prawo do wcześniejszej akceptacji propozycji Wykonawcy.

UWAGA! Zamawiający uzupełnia treść SWZ w części 2 zamówienia poprzez uzupełnienie Programu funkcjonalno-użytkowego o załącznik graficzny zawierający koncepcję pomnika, którego lokalizacja przewidziana jest na placu Adama Mickiewicza - Rys. nr 5 Koncepcja pomnika.

Powyższe należy uwzględnić przy składaniu oferty.

Z up.  
/-/ Krzysztof Makowski

---